quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 003/2024, 14 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre a autorização ao

Poder Executivo Municipal de Ruy

Barbosa a conceder aumento

salarial aos professores do

quadro permanente do município

de Ruy Barbosa e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso das prerrogativas conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber que Câmara Municipal a Mesa da

Câmera de Vereadores de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, que o Plenário aprovou e

promulgou com a seguinte redação, eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica concedido aos PROFESSORES, integrantes do quadro permanente do

Poder Executivo, reajuste salarial, conforme tabela anexa a esta lei, na forma

seguinte:

I-  2,5% (dois e meio por cento) para professores de Nível I;

Art. 2.º - O aumento salarial será pago com efeito retroativo ao dia 01 de dezembro de 2023.

Art. 3.º – A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogada as disposições ao contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 04 de março de 2024.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A740415F990A88055066D664F13C0B

quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1A740415F990A88055066D664F13C0B

		2024-03-20T10:43:27-0300